ПРОТОКОЛ № 158

заседания Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»

г. Красноярск                                                                                               23 сентября 2016 г.

Члены Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»:

1. Орлов Иван Иванович – директор ООО «Сибиряк-Проект», Председатель Правления;

2. Неклюдов Леонид Николаевич – директор ООО «НТЦ «Гражданпроект», заместитель

Председателя Правления;

3. Иванов Игорь Степанович – директор АО «Гражданпроект»;

4. Макаров Александр Геннадьевич – директор ОАО «Сибпромпроект»;

5. Мельников Владимир Михайлович – директор ООО «Дорстройпроект»;

6. Петушков Андрей Александрович – представитель ООО «Региональная

негосударственная экспертиза»;

7. Писарев Павел Валерьевич – директор ООО «Абаканкоммунпроект»;

8. Южанников Александр Юрьевич – генеральный директор ОАО

«Сибцветметниипроект».

Место проведения заседания Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»: г.

Красноярск, ул. Телевизорная, д. 4 Г.

Время проведения заседания Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири»: 12
00

-14
00

.

Процедурные вопросы заседания Правления:

По первому процедурному вопросу Правления «Утверждение итогов регистрации членов

Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири» Председательствующий на заседании

Правления Орлов И.И. объявил результаты регистрации.

На заседании Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири» присутствуют:

1. Орлов Иван Иванович – директор ООО «Сибиряк-Проект», Председатель Правления;

2. Иванов Игорь Степанович – директор АО «Гражданпроект»;

3. Макаров Александр Геннадьевич – директор ОАО «Сибпромпроект»;

4. Петушков Андрей Александрович – представитель ООО «Региональная

негосударственная экспертиза»;

5. Южанников Александр Юрьевич – генеральный директор ОАО

«Сибцветметниипроект».

Из 8 (восьми) членов Правления СРО АСП Союз «Проекты Сибири» присутствуют 5

(пять). Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки Правления имеется.

По второму процедурному вопросу Правления Председательствующий на заседании

Правления Орлов И.И. объявил приглашенных на заседание Правления:

Баскаулов Игорь Николаевич – заместитель директора СРО АСП Союз «Проекты

Сибири».

По третьему процедурному вопросу Правления выступил Председательствующий на

заседании Правления Орлов И.И. и предложил избрать Баскаулова И.Н. секретарем

заседания Правления.

2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать Баскаулова И.Н. секретарем заседания Правления СРО АСП

Союз «Проекты Сибири».

По четвертому процедурному вопросу Правления Председательствующий на заседании

Правления Орлов И.И. ознакомил членов Правления с повесткой заседания Правления и

предложил ее утвердить.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

1. О плане мероприятий по реализации положений Федерального закона от

03.07.2016 г. №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации.

2. О созыве внеочередного Общего собрания членов СРО АСП Союз «Проекты

Сибири».

3. О внесении изменений в Устав и внутренние положения СРО АСП Союз

«Проекты Сибири»

4. О результатах рассмотрения жалобы на действия члена СРО.

5. O принятии в члены НП СРО «Проекты Сибири» и выдаче Свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации ООО «Терминал

ИНКО».

6. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Правления.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

По первому вопросу повестки Правления: О плане мероприятий по реализации

положений Федерального закона о 03.07.2016 г. №372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации.

СЛУШАЛИ:

Баскаулова И.Н., который сообщил о плане мероприятий по реализации положений

Федерального закона от 03.07.2016 г. №372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Информация принята к сведению.

По второму вопросу повестки Правления: О созыве внеочередного Общего собрания

членов СРО АСП Союз «Проекты Сибири».

СЛУШАЛИ:

3

Баскаулова И.Н., который сообщил о необходимости проведения внеочередного Общего

собрания членов СРО АСП Союз «Проекты Сибири» в рамках реализации положений

Федерального закона от 03.07.2016 г. №372 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Костылева А.А., с предложением провести внеочередное Общее собрание 14 октября 2016

г. Регистрация с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, внеочередное собрание с 11

часов 00 минут до 12 часов 00 минут по адресу: ул.Телевизорная, д. 1, стр. 9 (MIXMAX)

уровень 2, переговорная комната № 2.

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ

внеочередного общего собрания членов СРО АСП Союз «Проекты Сибири»

1. Информация об исполнение ФЗ №372-ФЗ от 03.07.2016 г. и постановления

Правительства №970 от 27.09.2016 г. и о формировании и размещении средств

компенсационного фонда.

2. Утверждение Устава СРО АСП Союз «Проекты Сибири» в новой редакции Изменения

в Устав в части:

2.1.   Изменения в части формирования компенсационного фонда возмещения вреда

2.2.   Создание компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

2.3.   Проведения Собрания в заочной форме

2.4.   Проведения Правления в заочной форме

3. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСП

Союз «Проекты Сибири» в новой редакции.

4. Утверждение Положения о  компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств.

5. Утверждение Положения об общем Собрании СРО АСП Союз «Проекты Сибири» в

новой редакции (в части проведения в заочной форме).

6. Утверждение Положения о Правлении СРО АСП Союз «Проекты Сибири» в новой

редакции (в части проведения в заочной форме).

7. Утверждение Положения об аттестации руководителей и специалистов организаций –

членов СРО АСП Союз «Проекты Сибири», занимающихся работами по подготовки

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства  в новой редакции (в связи с Предписанием

Ростехнадзора).

8. Утверждение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты

капитального строительства в новой редакции (изменение в разделе  7.3. по

Предписанию Ростехнадзора).

9.   Утверждение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты

капитального строительства в новой редакции (изменение в разделе 7.4. по Предписанию

Ростехнадзора).

10.      Разное.

4

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ: прекратить действие

Свидетельства № 0678-2013-2461002003-П-9 о допуске к работам по подготовке

проектной документации от 22.03.2013 г., выданное Обществу с ограниченной

ответственностью «Оптимум», ОГРН 1082468054250, ИНН 2465215637, 660021, РФ,

Красноярский край, г. Красноярск, ул. Дубровинского, д. 110, оф. 203 в связи с отказом от

определенных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии) и выдать Свидетельство к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов

использования атомной энергии):

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения;

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних

сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических

мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий

и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды;

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ ПРИНЯТ

ЕДИНОГЛАСНО.

ООО «Литейно-Прессовый завод «Сегал» представил заявления и комплект документов

для вступления в члены НП СРО «Проекты Сибири» и получения Свидетельства о

допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние

на безопасность  объектов капитального строительства, включая особо опасные и

технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии). Согласно

5

экспертному заключению Контрольно-экспертного отдела НП СРО «Проекты Сибири»

представленные документы соответствуют требованиям НП СРО «Проекты Сибири».

Предлагается принять в соответствии с пунктом 5.1.2. Устава в члены НП СРО «Проекты

Сибири»  и выдать в соответствии с частью 14 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной

документации ООО «Литейно-Прессовый завод «Сегал» (ОГРН 1022402467890, ИНН

2458008580), 660111, г. Красноярск, ул. Пограничников, д. 42, стр. 15.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять в члены НП СРО «Проекты Сибири» Общество с ограниченной

ответственностью «Литейно-Прессовый завод «Сегал» (ОГРН 1022402467890, ИНН

2458008580), 660111, г. Красноярск, ул. Пограничников, д. 42, стр. 15 и выдать

Свидетельство о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов

использования атомной энергии):

2. Работы по подготовке архитектурных решений;

3. Работы по подготовке конструктивных решений;

12. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

с предоставлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по

подготовке проектной документации,  которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),

стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ ПРИНЯТ ЕДИНОГЛАСНО

По пятому вопросу повестки Правления: O принятии в члены СРО АСП

СОЮЗ«Проекты Сибири» и выдаче Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации ООО «Терминал ИНКО».

СЛУШАЛИ:

Баскаулова И.Н., который сообщил, что ООО «Терминал «ИНКО» представил заявления и

комплект документов для вступления в члены СРО АСП СОЮЗ «Проекты Сибири» и

получения Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства,

включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования

атомной энергии). Согласно экспертному заключению Контрольно-экспертного отдела

СРО АСП СОЮЗ «Проекты Сибири» представленные документы соответствуют

требованиям СРО АСП СОЮЗ «Проекты Сибири».

Предлагается принять в соответствии с Уставом в члены СРО АСП СОЮЗ «Проекты

Сибири»  и выдать в соответствии с частью 14 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной

6

документации ООО «Терминал «ИНКО» (ОГРН 1162536079970, ИНН 2537127622),

690012, РФ, Приморский край, Владивосток г, Херсонская ул, дом № 5.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять в члены СРО АСП СОЮЗ «Проекты Сибири» Общество с ограниченной

ответственностью «Терминал «ИНКО» (ОГРН 1162536079970, ИНН 2537127622), 690012,

РФ, Приморский край, Владивосток г, Херсонская ул, дом № 5 и выдать Свидетельство о

допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства, включая особо

опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной

энергии):

    1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

    1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта

    1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

    2. Работы по подготовке архитектурных решений

    3. Работы по подготовке конструктивных решений

    4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения

    4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

    4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

    4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

    4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами

    4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

    5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

    5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

    5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений

    5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений

    5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более

и их сооружений

    5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

    5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

    6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

    6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов

    6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов

7

    6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов

    6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и

их комплексов

    6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов

    6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального

назначения и их комплексов

    6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового

назначения и их комплексов

    6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

    6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и

их комплексов

    7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

    7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных

объектов

    7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений

    8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу

зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

    9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

    10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности

    11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения

    12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

    13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ПОСТАВЛЕННОГО НА ГОЛОСОВАНИЕ ПРИНЯТ

ЕДИНОГЛАСНО

По пятому процедурному вопросу Правления «Закрытие заседания Правления СРО АСП

Союз «Проекты Сибири» выступил Председательствующий на заседании Правления СРО

АСП Союз «Проекты Сибири» Орлов И.И., который сообщил, что все вопросы повестки

дня были рассмотрены, по ним принято решение. Председательствующий предложил

заседание Правления считать закрытым и за данное предложение проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Заседание Правления объявлено закрытым.

8

Председательствующий                                                                                         И.И. Орлов

Секретарь                                                                                                          И.Н. Баскаулов